



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE
CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

Fecha 29/09/2025

Requerimiento: Dirección General de Obras Publicas Municipal.

Yo, **Licda. Hilda Jeovani Rosado**, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2025** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período de **JULIO - SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

NOMBRE DEL PROCESO: ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS ECONÓMICAS EN EL SECTOR JACAGUA SDN.

No	Código	CUENTA PRESUPUESTARIA	Detalle	Cantidad	Presentación	PRECIO UNITARIO	Monto
1	11101704	2.3.6.3.06	ACERO Ø 3/8	33	QQ	2,850.00	94,050.00
2	26121522	2.3.9.6.01	ALAMBRE DULCE #18	66	LB	85.00	5,610.00
3	11111701	2.3.6.4.04	ARENA FINA PAÑETE AZUL	30	M3	1,450.00	43,500.00
4	11111701	2.3.6.4.04	ARENA AZUL LAVADA	51	M3	1,450.00	73,950.00
5	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA	42	M3	1,300.00	54,600.00



Ave. Hermanas Mirabal Esq. General Modesto Díaz, Villa Mella, Santo Domingo Norte,
República Dominicana • Tel.: 809.331.7171 • info@asdn.gob.do





6	11111502	2.3.6.4.04	CALICHE	18	M3	450.00	8,100.00
7	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK	3,900	UNIDAD	42.00	163,800.00
8	11111088	2.3.6.4.04	CAL HIDRATADA 20 KILOS	9	FDA	200.00	1,800.00
9	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	594	FDA	300.00	178,200.00
10	31161503	2.3.6.3.06	CLAVO CORRIENTE 2 1/2"	51	LB	52.00	2,652.00
11	31161503	2.3.6.3.06	CLAVO CORRIENTE 4"	51	LB	50.00	2,550.00
12	31161503	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO 2 1/2"	51	LB	52.00	2,652.00
13	31161503	2.3.6.3.06	CLARO DE ACERO 4"	51	LB	50.00	2,550.00
14	12171605	2.3.7.2.06	POLVO DE COLOR PARA EL PISO	75	LB	900.00	67,500.00
15	11151715	2.3.2.1.01	HILO	3	UNIDAD	174.00	522.00
16	1121604	2.3.1.4.01	MADERA 1 X 4	354	P2	112.00	39,648.00
17	11121604	2.3.1.4.01	MADERA 2 X 4	720	P2	112.00	80,640.00
18	11121610	2.3.1.4.01	MADERA BRUTA AMERICANA	1014	P2	600.00	608,400.00





19	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRÍLICA ECONÓMICA	24	GL	900.00	21,600.00
20	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRÍLICA SUPERIOR	30	GL	910.00	27,300.00
21	31211803	2.3.7.2.06	AGUARRAS	3	GL	455.00	1,365.00
22	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA POLI METAL 1.00 0.90 X 2.10	12	UNIDAD	6,600.00	79,200.00
23	30171609	2.3.9.8.02	VENTANA SALOMÓNICA AA	330	P2	472.00	155,760.00
24	30181505	2.3.6.2.02	INODORO ECONÓMICO	3	UNIDAD	4,000.00	12,000.00
25	30181504	2.3.6.3.06	LAVAMANOS DE SERVICIO BCO	3	UNIDAD	2,200.00	6,600.00
26	30181504	2.3.6.3.06	FREGADERO ACERO INOXIDABLE SENCILLO	3	UNIDAD	2,300.00	6,900.00
27	40142318	2.3.9.8.02	NIPLE CROMADO 1 / 2'' X 3''	12	UNIDAD	30.00	360.00
28	31201612	2.3.7.2.99	CUBRE FALTA CROMADO 1 / 2''	12	UNIDAD	127.00	1,524.00
29	27111720	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2 A 3/8''	12	UNIDAD	300.00	3,600.00





30	40142008	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE INODORO INOXIDABLE 3/8''	3	UNIDAD	150.00	450.00
31	40142008	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANOS INOXIDABLE 3/8''	6	UNIDAD	155.00	930.00
32	40142008	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE FREGADERO INOXIDABLE 3/8''	6	UNIDAD	165.00	990.00
33	50141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA FREGADERO CROMO	3	UNIDAD	250.00	750.00
34	40141731	2.3.9.8.02	BOQUILLA PARA FREGADERO CROMADA	3	UNIDAD	98.00	294.00
35	31181502	2.3.5.4.01	JUNTA DE CERA	3	UNIDAD	77.00	231.00
36	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELA PVC 4	3	UNIDAD	30.00	90.00
37	47132705	2.3.4.8.02	JUEGO DE TORNILLO DE BACINETA	3	UNIDAD	115.00	345.00
38	3121501	2.3.9.9.05	TEFLÓN	3	UNIDAD	200.00	600.00
39	27111720	2.36.3.09	LLAVE SENCILLA CROMADA PARA LAVAMANOS	3	UNIDAD	280.00	840.00





40	40141731	2.3.4.8.02	BOQUILLA PARA LAVAMANOS SENCILLA	3	UNIDAD	100.00	300.00
41	31231313	2.3.9.8.02	COLA EXTENSORA 1-1/4" PVC	6	UNIDAD	75.00	450.00
42	31231313	2.3.9.8.02	SIFÓN 1-1/4" PVC	6	UNIDAD	70.00	420.00
43	31231313	2.3.9.8.02	SIFÓN 2" PVC	3	UNIDAD	70.00	210.00
44	31231313	2.3.9.8.08	REDUCCIÓN 2" a 1-1/4" PVC DRENAJE	6	UNIDAD	73.00	438.00
45	30103202	2.3.6.3.06	REJILLA PARA DESAGUE DE PISO 2" ACERO INOXIDABLE	9	UNIDAD	157.00	1,413.00
46	30181503	2.3.9.8.02	ROCIADOR DE DUCHA	3	UNIDAD	300.00	900.00
47	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE EMPOTRAR DE PARA DUCHA	3	UNIDAD	150.00	450.00
48	31201605	2.2.7.2.99	SILICÓN ANTIHONGOS FIJACIÓN FREGADERO	3	UNIDAD	375.00	1,125.00
49	24141705	2.3.9.9.05	TUVO DE 1/2" PRESIÓN	24	UNIDAD	68.00	1,632.00
50	24141705	2.3.9.9.05	TUVO 2" PVC DRENAJE	9	UNIDAD	70.00	630.00





51	24141705	2.3.9.9.05	TUVO DE 4" PVC DRENAJE	12	UNIDAD	70.00	840.00
52	40142317	2.3.9.8.02	CODO DE 1/2" PVC PRESIÓN	36	UNIDAD	13.00	468.00
53	40142317	2.3.9.8.02	CODO DE 2" PVC DRENAJE	24	UNIDAD	15.00	360.00
54	40142317	2.3.9.8.02	CODO DE 4" PVC DRENAJE	24	UNIDAD	16.00	384.00
55	24141705	2.3.9.9.05	ADAPTADOR MACHO 1/2" PVC PRESIÓN	24	UNIDAD	68.00	1,632.00
56	24141705	2.3.9.9.05	ADAPTADOR HEMBRA 1/2" PVC PRESIÓN	24	UNIDAD	68.00	1,632.00
57	39121601	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER DE REGISTRO 4" X 4"	3	UNIDAD	310.00	930.00
58	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DE 30 AMPS	9	UNIDAD	280.00	2,520.00
59	39121001	2.3.9.6.01	CAJA RECTANGULAR 2" X 4"	48	UNIDAD	220.00	10,560.00
60	39121001	2.3.9.6.01	CAJA HEXAGONAL DE 1/2 - 3/4" AMERICANA	24	UNIDAD	220.00	5,280.00
61	31231310	2.3.9.8.02	TUVO PVC ELÉCTRICO 1 1/2" X 19'	45	UNIDAD	225.00	10,125.00





62	40140309	2.3.9.6.02	CURVA PVC ELÉCTRICA 1/2"	120	UNIDAD	20.00	2,400.00
63	39121308	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DOBLE	24	UNIDAD	90.00	2,160.00
64	27112119	2.3.6.3.04	ROSETAS DE PORCELANA	24	UNIDAD	280.00	6,720.00
65	39101628	2.3.9.6.01	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO	24	UNIDAD	282.00	6,768.00
66	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	12	UNIDAD	98.00	1,176.00
67	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	3	UNIDAD	103.00	309.00
68	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO 2.5 mm	4500	PIES	22.00	99,000.00
69	31211406	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTEÓ	9	UNIDAD	97.00	873.00
70	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3"	6	LB	64.00	384.00
71	31162005	2.3.6.3.06	CLAVO DE ZINC	30	UNIDAD	45.00	1,350.00
72	11101719	2.3.6.3.06	CABALLETE ZINC CALIBRE 29 - 6 PIES	60	UNIDAD	255.00	15,300.00
73	11101719	2.3.6.3.06	ZINC ACANALADO CALIBRE 29 - PLANCA 6 X 3 PIES	210	UNIDAD	220.00	46,200.00
74	21122906	2.3.6.3.09	PORTA ROLOS	6	UNIDAD	97.00	582.00
75	31211912	2.3.9.8.02	EXTENSIÓN TELESCÓPICA ALUM. 6 12m	3	UNIDAD	200.00	600.00





76	1101502	2.3.6.4.06	LIJAS	9	UNIDAD	34.00	306.00
77	27111908	2.3.6.3.04	PIEDRAS	6	UNIDAD	500.00	3,000.00
SUB-TOTAL						1,982,280.00	
ITBIS						356,810.40	
TOTAL GENERAL						2,339,090.40	

PRESUPUESTO: DOS MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVENTA PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RDS 2,339,090.40)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precio**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Licda. Hilda Jeovani Rosado,
Directora Financiera

G.D.J

